stus“, et postmodum eam eius matrem nominat subdens: „Cum esset desponsata mater eius Maria Ioseph.“ Haec autem vera non essent, si Christus de Virgine carnem non assumpsisset. Falsum est igitur quod corpus caeleste attulerit. Sed quod Apostolus 1 ad Cor. 15, dicit: „Secundus homo de caelo caelestis“, intelligendum est quod de caelo descendit secundum Divinitatem, non autem secundum substantiam corporis.

ADHUC. Nulla ratio esset quare corpus de caelo afferens Dei Filius, uterum Virginitatis introisset, si ex ea nil assumeret, sed magis videretur esse fictio quaedam, dum ex utero matris egrediens demonstraret se ab ea accepisse carnem quam non acceperat. Cum igitur omnis falsitas a Christo sit aliena, simpliciter confitendum est, quod Christus sic processit ex utero Virginitatis quod ex ea carnem accepit.

WELCHES IST DIE LEHRE DES GLAUBENS ÜBER DIE
MENSCHWERDUNG?

Aus dem Vorausgeschickten können wir also ersehen, daß nach der Wahrheit des katholischen Glaubens in Christus ein wahrer Leib unserer Natur, eine wahre Vernunftseele und zugleich damit die vollkommene Gottheit war. Diese drei Substanzen [202] treten aber zu einer einzigen Person, nicht aber zu einer einzigen Natur zusammen.

Auch bei der Auslegung dieser Wahrheit haben manche [203] gewisse irrige Wege beschritten. Indem nämlich einige [204] erwogen, daß alles, was nach der Vollendung des Seins [205] zu etwas hinzukommt, auf akzidentelle Weise mit ihm verbunden wird, wie mit dem Menschen das Kleid, behaupteten sie, die Menschheit sei in der Person des Sohnes durch eine akzidentelle Vereinigung mit der Gottheit verbunden worden, nämlich so, daß die angenommene Natur sich zur Person des Sohnes Gottes verhielt wie das Kleid zum Menschen. Und zu dessen Bekräftigung führten sie an, was der Apostel Phil 2, 7 von Christus sagt, daß Er „im Äußeren als Mensch erfunden wurde“ [206].

CAPUT 209

Quae sit sententia fidei circa incarnationem

[STh III 2, 5. 6; 3 d 2: 1, 3 qa 3; d 6: 3, 1. 2; CG IV 34. 37. 41. 49; UV 1; Rom c. 1: lect 2; Phil c. 2: lect 2]

Ex praemissis igitur colligere possumus, quod in Christo secundum veritatem catholicae fidei fuit verum corpus nostrae naturae, vera anima rationalis, et simul cum hoc perfecta Deitas. Hae autem tres substantiae in unam personam conveniunt, non autem in unam naturam.

Ad cuius etiam veritatis expositionem aliqui per quasdam vias erroneas processerunt. Considerantes enim quidam, quod omne quod advenit alicui post esse completum, accidentaliter ei adiungitur, ut homini vestis, posuerunt quod humanitas accidentali unione fuerit in persona Filii Divinitati coniuncta, ita scilicet quod natura assumpta se haberet ad personam Filii Dei sicut vestis ad hominem. Ad cuius confirmationem inducebant quod Apostolus dicit ad Phil. 2 de Christo, quod „habitu inventus est ut homo“.